
 

COMUNE DI MADIGNANO 
 

Provincia di Cremona 

 

  

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 26 
 

DECRETO DEL SINDACO  
N. 23 DEL 14-06-2024 

 
Ufficio: SEGRETERIA 

 
 

Oggetto: CONFERIMENTO DELEGHE AI CONSIGLIERI COMUNALI 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  quattordici del mese di giugno, il Sindaco Cav.  Piero 
Antonio GUARDAVILLA 
 
PREMESSO che in data 09 giugno 2024, si sono svolte le elezioni amministrative per I’ 
elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale; 
VISTO il Verbale in data 10 giugno 2024, dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni relativo 
alla proclamazione dell’elezione del Sindaco e di n. 10 Consiglieri assegnati a questo 
Comune; 
PRESO ATTO che per garantire una maggiore efficacia dell’attività amministrativa, il 
sottoscritto intende avvalersi del supporto collaborativo e di analisi e verifica di specifiche 
aree di intervento da parte di consiglieri neoeletti che presentano, per la loro esperienza e 
competenza lavorativa maturata, particolari attitudini, affidando loro compiti di 
coordinamento; 
VALUTATO che è intenzione del sottoscritto affidare distinte deleghe ai consiglieri in 
relazione a specifiche materie, nello specifico nell’area sociale e nell’area sicurezza, fermo 
restando in capo al Sottoscritto l’adozione di ogni relativo provvedimento, non di 
competenza dei funzionari responsabili; 
DATO ATTO, quindi, che il Consigliere comunale può essere incaricato di analisi e 
verifiche su determinate materie, di compiti di collaborazione circoscritti all’esame e alla 
cura di situazioni particolari, che non implichino la possibilità di assumere atti a rilevanza 
esterna, né, infine, di adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici; 
 

 
DELEGA 

 AIla Consigliera Sig.ra Gianfranca Venturelli, nei limiti di cui in premessa, la 
collaborazione con il sottoscritto nell’esercizio delle funzioni in materia di Sociale – 
Welfare e Scuola”; 

 AI Consigliere Dott. Marco Severino, nei limiti di cui in premessa, la collaborazione 



  

Decreto SINDACO n.23 del 14-06-2024 COMUNE DI MADIGNANO 
 

Pag. 2 

con il sottoscritto nell’esercizio delle funzioni in materia di “Sicurezza"; 
 

 
DA ATTO 

 che il Consigliere delegato avrà compiti di analisi e verifica, con una funzione 
propositiva e collaborativa; 

 L’incarico e la delega assegnati con il presente atto dovranno essere svolti in 
supporto al Sindaco e all’ufficio Comunale di competenza; 

 Il Consigliere delegato non parteciperà alle sedute di Giunta comunale, non avrà 
poteri decisionali, non potrà esercitare funzioni di competenza del Sindaco e degli 
Assessori, non potrà assumere atti a rilevanza esterna ovvero di amministrazione 
attiva, che restano di competenza del Sindaco o dei relativi Responsabili; 

 Per l’esercizio della presente delega ai Consiglieri non è dovuto alcun compenso; 
 

DISPONE 
che il presente atto sia notificato agli interessati che firmeranno per accettazione; 
che delle suddette deleghe venga data comunicazione al Consiglio comunale nella prima 
seduta utile. 
 
 
 
Per Accettazione 
 
Sig.ra Gianfranca Venturelli ___________________________ 
 
Dott. Marco Severino _______________________________ 
 
 
 
 

IL SINDACO 
f.to Cav.  Piero Antonio GUARDAVILLA 

 
  



  

Decreto SINDACO n.23 del 14-06-2024 COMUNE DI MADIGNANO 
 

Pag. 3 

___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 25-06-2024     
 
Madignano, lì 25-06-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Francesco Rodolico 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 25-06-2024     
 
Madignano, lì 25-06-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Francesco Rodolico 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Madignano, Lì 25-06-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Francesco Rodolico 
 


